平成２７年３月２２日

町内会員各位

柳瀬川町内会

柳瀬川さくら会

４月度の映写会について

早春の候、如何お過ごしですか。

日頃よりさくら会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

東上フォーラムの協力により、４月から６月まで映写会の内容を変えてみたいと思います。

内容は「昭和の記録ニュース映画」です。元ＮＨＫ 映像ディレクターの「松下 明正｣氏

編集によります、昭和３０年代～４０年代に起きたニュースを放映いたします。

昭和の記録ニュースを映画を通して思い出のシーンがスクリーンに鮮やかに蘇ります

戦争、復興、高度経済成長・・それは、私たちが歩んだ日々であり活気に満ちた

時代でした。

なつかしの映像を観ながらあの日あの時に思いを馳せ、語り合う場にしたいと思います

第１回は戦後１０年、復興の槌音が響く昭和３０年・・・

（人口：８，９００万人 平均寿命：６３歳（男） ６７歳（女）勤労者平均月収：２,８万円）

主な出来事

１円アルミ硬貨発行 国産ロケット噴射実験成功 第１０次引き揚げ船「興安丸」帰る

マナスル登頂成功 ９電力が火力発電方式に重点をおく

開催日：４月２日（木曜日）１３時から１６時

会場：町内会館